
 
 INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

MERCEDES ÁBREGO 

Dane: 176520002244 Nit: 815004333-2 
Reconocimiento Oficial Resoluciones Nos. 4935 

 0ctubre 28 de 2016 y 0967 de Febrero 23 de 2017 

 

 

 

Dirección: Cra 13 No. 36 - 09 Palmira 

Teléfono 2855413 

Email: iemercedesabrego@hotmail.com 

 

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Marzo 20 de 2020 

 
Por medio de la cual se conforma el Comité de Seguimiento de medidas Sanitarias con el objeto de 
prevenir y controlar la propagación del COVID-19 en la Institución Educativa Mercedes Abrego, de 
acuerdo a la Resolución 1338 de 15 de Marzo de 2020 de la Secretaria de educación Municipal 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

1. La secretaria de educación Municipal, expidió la Resolución 1338 de 15 de Marzo de 2020 
mediante la cual se adoptan medidas en el sector educativo con ocasión a la emergencia 
sanitaria decretada por el gobierno nacional por el coronavirus COVID-19 

2. Que en el artículo 5 de la mencionada Resolución numeral tres, establece que se debe 
conformar un comité de seguimiento de medidas sanitarias con el objeto de prevenir y 
controlar la propagación COVID-19 en la Institución Educativa. 

3. Ante lo cual la rectora de la IE Mercedes Abrego,  
 

RESUELVE 
 
 
ARTICULO 1. Conformar el comité de  Seguimiento de medidas sanitarias con el objeto de prevenir 
y controlar la propagación COVID-19 en la Institución Educativa Mercedes Abrego, el cual quedara 
integrado de la siguiente manera: 
 
RECTORA      GILMA ERENETH LOZANO DURAN 
COORDINADORA SEDE CENTRAL    MARIBELL ARIAS BOCANEGRA 
COORDINADORA SEDE LAS PALMERAS   RUTH STELLA VICTORIA 
COORDINADORA SEDE ALFONSO CABAL  MARTHA PATRICIA MARIN 
COORDINADORA SEDE SOR MARIA LUISA MOLINA RAFAELA BOLAÑOS 
REPRESENTANTE DE LOS DOCCENTES   ALVARO ROZO  
REPRESENTANTE DE LOS PADRES DE FAMILIA  YORLEDI ADAMES 
 
ARTICULO 2. El comité se reunirá al menos una vez a la semana y será virtual 
 
ARTICULO 3. Se creara un grupo de WhatsApp con los integrantes del grupo 
 
Dado en Palmira a los 20 días del mes de Marzo de 2020 
 
 
 
GILMA ERENETH LOZANO DURAN 
Rectora 
 


